
Eksamen på Økonomistudiet, vinter 2010/2011 
48-times tag-hjem opgave 

 
Teorihistorie 

 
Kandidatfag 

 
26. januar 2011 kl. 10 - 28. januar 2011 kl. 10 

 
 
 
Besvarelsen skal uploades på Absalon som en pdf-fil med en standardforside udfyldt med 
eksamensnummer. Filen skal navngives ’eksamensnummer.pdf’, så har man nr. 2354, skal filen 
hedde 2354.pdf. 
 
 
 
 
Der er fokus på at undgå tilfælde af eksamenssnyd 
 
I tilfælde af formodet eksamenssnyd, der bemærkes af fagenes eksamensadministration, af eksamenstilsynet eller af 
faglæreren, foretager studielederen en foreløbig undersøgelse af sagen. Dette foregår ved indhentning af udtalelse fra 
faglæreren, evt. fra eksamenstilsynet, og ved samtale med den studerende. Hvis studielederen finder formodningen om 
snyd bestyrket, indberetter han forholdet til rektor. 

Den studerende skal under studiet og eksamenerne efterleve reglerne om videnskabelig redelighed. Videnskabelig 
uredelighed foreligger, når der ved forfalskning, plagiering, fortielse eller på anden måde vildledes om den pågældendes 
egne indsats eller resultater, eller når en anden studerende bistås hermed. Eksempelvis betragtes manglende 
kildeangivelser i skriftlige opgaver som fortielser. Forsøg på at snyde behandles på samme måde som gennemførte 
snyderier. 

 
Rektor har følgende sanktionsmuligheder: 
 
 Tildeling af advarsel 
 Bortvisning fra eksamen 
 Bortvisning fra universitetet for en begrænset periode eller permanent. 
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Eksamen i teorihistorie, vinter 2010-11, 26.-28. januar 2011, 48 timers tag-hjem opgave 
 
 
Beskriv og diskuter, på basis af bl.a. Blaug, Economic Theory in Retrospect, kapitel 8 og 9, 
hovedelementerne i den ”marginalistiske revolution” med særlig vægt på teorien om marginal nytte 
indbefattet en præsentation af Marshalls efterspørgselsteori og med perspektivering til forskelle og 
ligheder i forhold til den forudgående klassiske økonomi og den efterfølgende keynesianske 
makroøkonomi. 
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